РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АВЕРЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ОМАРОВА ГУСЕЙНА ОМАРОВИЧА»
 (МКОУ «АВЕРЬЯНОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ ОМАРОВА ГУСЕЙНА ОМАРОВИЧА»)
368814,  ул. Пархоменко, д. 4,  с.Аверьяновка, Кизлярского района,  Республики Дагестан
E-mail: school_aver@mail.ru ОКПО 86080296, ОГРН 1040501099077, ОКАТО 82227805001, ИНН/КПП 0517000102/  051701001
ПРИКАЗ
от 13.09.2023г.                                                        №85-од

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2023-2024  учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся», Министерства образования и науки Республики Дагестан от 05 сентября 2023 г. № 08-01-459/23  «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2023/2024 учебном году», на основании  приказа МКУ «Управление образования»от «13» сентября 2023 г. №90- о/д

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Аверьяновская СОШ имени Омарова Гусейна Омаровича» в 2023/2024 учебном году (приложение №1).
2. Возложить функции по общей организации и координации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Аверьяновская СОШ имени Омарова Гусейна Омаровича» в 2023/2024 учебном году на заместителя директора по УВР  Вагабову Самиру Османовну:
2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету;
2.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252;
2.3.  Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном кабинете на официальном сайте Статграда;
2.4. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа олимпиады;
2.5. Сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа олимпиады по каждому из предметов, передать их своевременно согласно графику  на бумажном и электронном носителях в МКУ ИМЦ (г. Кизляр, ул. Советская, д13, г Кизляр, Республика Дагестан) и опубликовать их на официальных сайтах ОУ;
2.6. Координировать сбор отчетной документации по окончании школьного этапа олимпиады;
2.7. По завершении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году провести анализ проведения, своевременно представить отчетные материалы и предложения в МКУ ИМЦ.
       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «АВЕРЬЯНОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ ОМАРОВА ГУСЕЙНА   ОМАРОВИЧА»:
                                                                                           ______________ З.О.  Махтаева
Ознакомлены

Приложение
к приказу МКОУ «Аверьяновская СОШ имени Омарова Гусейна Омаровича»
от «13» сентября 2023 г. №85- о/д

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Аверьяновская СОШ имени Омарова Гусейна Омаровича»
МР «Кизлярский район» Республики Дагестан в 2023-2024 учебном году

	№
	Предмет
	Класс

	Сроки

С 9:00 первого дня до 21:00 последнего

	Продолжительность тура

	Режим
	Сроки представления электронного протокола на e-mail: imckiz-olimp@mail.ru
	Сроки представления протокола и работ

	1.
	ОБЖ
	7-11
	22 сентября
	50 минут
	очно
	3 октября
	5 октября

	1.

	5-6
	22-23 сентября

	1.
	Итальянский язык
	5-6
	23-24 сентября
	120 минут
	очно

	1.

	7-11
	23 сентября

	1.
	Экология

	5-6
	27-28 сентября
	60 минут
	очно

	1.

	7-11
	27 сентября
	90 минут

	1.
	Физика
	7-11
	27 сентября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно

	1.
	Физическая культура
(теоретический тур)
	5-6
	28-29 сентября
	35 минут
(теория)
	очно

	1.

	7-11
	28 сентября

	1.
	Литература
	5-6
	30 сентября –
1 октября
	90 минут
	очно

	1.

	7-11
	30 сентября

	1.
	Немецкий язык
	5-6
	4-5 октября
	65 минут
	очно
	15 октября
	17 октября

	1.

	7-8
	4 октября
	100 минут

	1.

	9-11
	4 октября
	120 минут

	1.
	Химия
	7-11
	4 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно

	1.
	Русский язык
	4-6
	5-6 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-9
	5 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	5 октября
	120 минут

	1.
	Технология
(теоретический тур)
	5-6
	6-7 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-8
	6 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	6 октября
	90 минут

	1.
	Обществознание
	5-6
	7 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-8

	90 минут

	1.

	9-11

	150 минут

	1.
	Экономика
	5-11
	8 октября
	120 минут
	очно

	1.
	Английский язык

	5-6
	11-12 октября
	60 минут
	очно
	5 ноября
	7 ноября

	1.

	7-8
	11 октября
	70 минут

	1.

	9-11
	11 октября
	90 минут

	1.
	Биология
	5-11
	11 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно

	1.
	Астрономия
	5-11
	13 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно

	1.
	Испанский язык
	5-6
	14-15 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-8
	14 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	14 октября
	120 минут

	1.
	Французский язык
	5-6
	15-16 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-8
	15 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	15 октября
	120 минут

	1.
	История
	5-6
	15-16 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-8
	15 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	15 октября
	150 минут

	1.
	Математика
	4-11
	18 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	5 ноября
	5 ноября

	1.
	Право

	5-6
	21-22 октября
	45 минут
	очно

	1.

	7-8
	21 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	21 октября
	90 минут

	1.
	Информатика
	5-11
	25 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно

	1.
	Китайский язык

	5-6
	26 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-8

	75 минут

	1.

	9-11

	90 минут

	1.
	География
	5-6
	27-28 октября
	60 минут
	очно

	1.

	7-8
	27 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	27 октября
	120 минут

	1.
	Искусство   (МХК)
	7-8
	28 октября
	120 минут
	очно

	1.

	9-11
	28 октября
	140 минут

Время проведения: 09:00   и   15:00